
 
 

DETERMINA A CONTRARRE 

 
Avvio delle procedure di selezione di un esperto interno / in collaborazione plurima / esterno per la realizzazione del progetto 
“neve, clima, risorse idriche e sicurezza”. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il DPR 275/1999 recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 21, della L. 59/1997;  
VISTO il D.lgs. 165/2001 recante il testo unico del pubblico impiego, in particolare l’art. 7, comma 6;  
VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell’art.1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.107;  
VISTO l’art. 43, comma 3, del D.I. 129/2018 recante “è fatto divieto alle istituzioni scolastiche di acquisire servizi per lo svolgimento 
di attività che rientrano nelle ordinarie funzioni o mansioni proprie del personale in servizio nella scuola, fatti salvi i contratti di 
prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, 
nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione”;  
VISTO il Regolamento d’Istituto relativo agli incarichi esperti esterni approvato dal Consiglio d’Istituto il 14/02/2022 verbale n. 3 
delibera n.7;  
VISTA l’approvazione del Programma Annuale 2023 con delibera del Consiglio di Istituto il 15/02/2023 verbale n. 6 delibera n. 2;  
VISTO l’aggiornamento al P.T.O.F. per l’a.s. 2023/2024 elaborato dal Collegio dei docenti il 24 ottobre 2023 con delibera n. 09; 
VISTO il progetto “neve, clima, risorse idriche e sicurezza” prot. 12817 del 06/10/2023;  
CONSIDERATO che si rende necessario individuare la figura di esperto per la realizzazione del progetto “neve, clima, risorse idriche 
e sicurezza” 
 

DETERMINA 
 
• di avviare la procedura per l’individuazione di n.1 esperto per la realizzazione del progetto “neve, clima, risorse idriche e 
sicurezza” che sarà realizzato nel periodo dicembre 2023- giugno 2024 per una spesa complessiva massima di euro 3.950,00 non 
rinnovabile;  

• di approvare lo schema di avviso di selezione degli esperti, le modalità di svolgimento del procedimento di selezione, la 
modulistica allegata e la scelta degli esperti, come indicato nell' avviso di selezione successivo;  

• di stabilire il compenso orario:  

a) secondo la Tabella 5 del CCNL 2006/2009 comparto Istruzione e Ricerca in caso di docente interno;  

b) secondo il Regolamento d’Istituto relativo agli incarichi esperti esterni, approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera  
n. 7 del 14/02/2022 verbale n. 3;  

• di nominare il Dirigente Scolastico quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art.15 del Dlgs n. 36/2023;  

• di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet dell’istituzione Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza.  
 
 
 
 

          IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
             prof.  Stefano Graziosi 
              firmato digitalmente 

 
 

M
O

IS
00

40
04

 -
 A

5M
60

81
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
63

64
 -

 0
7/

12
/2

02
3 

- 
V

I.2
 -

 U
M

O
IS

00
40

04
 -

 M
O

IS
00

40
04

 -
 D

E
T

E
R

M
IN

E
 D

IR
IG

E
N

Z
IA

LI
 -

 0
00

01
78

 -
 0

7/
12

/2
02

3 
- 

D
E

T
 D

S
 -

 U


		2023-12-07T15:14:49+0100
	GRZSFN60R29F257V




